5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от
04.10.2021 г. № 151
п. Шумячи

	Об итогах муниципального конкурса фототворчества «Школа в объективе», посвящённого международному Дню учителя

В целях формирования уважительного отношения к традициям образовательных организаций, интереса к их истории, чувства гордости и ответственности за свою школу, свой класс, 30 сентября 2021 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный конкурс фототворчества «Школа в объективе», посвящённый международному Дню учителя (далее – Конкурс).
На Конкурс было представлено 65 работ из 10образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», МБДОУ «Шумячский ЦРР–детский сад «Солнышко», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Хрусталик, Шумячский ДДТ.

Итоги подводились по 5 номинациям: «Классная жизнь», «Школьные годы веселые», «Мои одноклассники», «Учитель – мастер и творец», «Школа – дом моего детства». В возрастной группе старше 18 лет (педагоги, родители) отдельные работы не соответствовали условиям конкурса.
На основании протокола жюри
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников Фотоконкурса, занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса, согласно прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов занявших призовые места, а также подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.
	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от
04.10.2021 г. № 151

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального конкурса фототворчества «Школа в объективе», посвящённого международному Дню учителя

	Место
	Сумма баллов
	Фамилия, имя  участника, возраст
	Название работы
	Наименование образовательного учреждения, фамилия, имя, отчество педагога

	Номинация: «Классная жизнь»

	Возрастная категория: 1-4класс

	I

	Не присуждалось

	II
	117
	Николаенко Владлена, 8 лет
	«От слов к делу»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	III

	Давыдов Кирилл, 8 лет
	«Один день из жизни класса»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	Возрастная категория: 5-8класс

	I
	137
	Кузьменкова Валентина,11лет
	«Нам классно в классе!»
	МБОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	II
	131
	Большева Полина, 11лет
	«Кто в теремочке живёт?»
	МБОУ «Первомайская СШ», Мельникова Ксения Игоревна

	Возрастная категория: 9 - 11класс

	I
	148
	Савицкая Елена,16 лет
	«Моя школьная жизнь»
	МБОУ «Руссковская СШ», Марозова Ирина Александровна

	II
	147
	Ныркова Ксения, 16 лет
	«Лента времени»
	МБОУ «Первомайская СШ», Крупская Светлана Викторовна

	III
	103
	Силаев Сергей, 16 лет
	«Наша нескучная школьная жизнь»
	МБОУ «Криволесская ОШ», Афонина Елена Леонидовна

	Номинации: «Школьные годы веселые»

	Возрастная категория: 1 - 4 класс

	I
	142
	Степченков Глеб, 8 лет
	«Первый год школьной жизни»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	II
	140
	Айдинов Рустам
	«Где труд, там и радость»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	Возрастная категория: 5 – 8 класс

	I
	148
	Петрушин Арсений 12 лет
	«Ох, нелёгкая эта работа»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Наталья Олеговна

	II
	136
	Черноиванов Владимир, 13 лет
	«Такая разная школьная жизнь»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Наталья Олеговна

	Возрастная категория: 9 – 11 класс

	I
	148
	Шмонова Наталья, 16 лет
	«Школа учит беречь планету»
	МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена Александровна

	II
	140
	Константинова Диана,14 лет
	«Милая школьная пора»
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Ковалёва Елена Петровна

	Номинации: «Учитель – мастер и творец»

	Возрастная категория: 5 - 8 класс

	I
	143
	Иванова Злата,14 лет
	«Остановись мгновение»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	II

	Не присуждалось

	III

	Не присуждалось

	4 - 5
	127
	Афонина Анастасия, 13 лет
	«Библиотечный урок»
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	4 -5
	127
	Степанова Полина,
	«Прекрасен творчества порыв»
	Шумячский ДДТ, Беляева Лилия Сергеевна

	Возрастная категория: 9 -11 класс

	I
	150
	Андреенков Николай, 15 лет
	«Задача будет решена»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	II
	143
	Ныркова Ксения, 15 лет
	«Вы нас уводите в чарующий мир звуков»
	МБОУ «Первомайская СШ», Крупская Светлана Викторовна

	III
	142
	Агеева Виктория,16 лет
	«Светлана Анатольевна»
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Самчук Ольга Александровна

	III
	142
	Федураева Елена.15  лет
	«Лариса Матвеевна»
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Самчук Ольга Александровна

	4
	137
	Магон Мария,15 лет
	«Экскурсия в Хатынь»
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	5
	135
	Агеева Виктория,16 лет
	«Наталья Ивановна»
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Самчук Ольга Александровна

	6-7
	132
	Магон Мария,15лет
	«Вечер встречи выпускников -2002»
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	6-7
	132
	Федураева Елена.15  лет
	«Владимир Евгеньевич»
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Самчук Ольга Александровна

	Номинации: «Мои одноклассники»

	Возрастная категория: 1 - 4 класс

	I
	147
	Уваренкова Елена,9 лет
	«За работой»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	II
	134
	Дыбкина Дарья, 10 лет
	«У меня растут года, будет мне 17…»
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	II
	134
	Иванов Егор, 8 лет
	«Глеб»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	III
	133
	Лопасова Дарья, 10 лет
	«Теперь можно расслабиться»
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	4
	132
	Иванов Захар, 8 лет
	«Рустам»
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	5 - 6
	127
	Чекалов Артём, 10 лет
	«Непослушная иголка»
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	5 - 6
	127
	Дыбкин Александр, 10 лет
	«Учёба – это весело!»
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	7
	121
	Шулюк Егор, 10 лет
	«Опять двойка»
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	Возрастная категория: 5 - 8 класс

	I
	139
	Шурохайлов Дмитрий
	«Лучшие годы жизни»
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Ковалёва Елена Петровна

	II
	138
	Покричук Максим, 13 лет
	«И что 11 лет сюда ходить?»
	Шумячский ДДТ, Жинь Наталья Олеговна

	III
	132
	Максимов Евгений,14 лет
	«Вот это мы»
	Шумячский ДДТ, Троенько Валентина Владимировна

	III
	132
	Фролова Ольга,11 лет
	«Где-то на белом свете»
	МБОУ «Первомайская СШ», Мельникова Ксения Игоревна.

	III
	132
	Голубев Иван, 15 лет
	«Это мы»
	МБОУ «Криволесская ОШ», Воробьёва Елена Владимировна

	Возрастная категория: 9 - 11 класс

	I
	140
	Желяпова Анастасия, 14 лет
	«Школьные будни»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жукова Елена Владимировна

	II
	127
	Винокурова Марина, 14 лет
	«Выпускница»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жукова Елена Владимировна

	III
	126
	Каличенко Андрей, 17 лет
	«Любите ли вы школу, так как люблю её я?»
	МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена Александровна

	4 - 5
	118
	Рыбалко Андрей,18 лет
	«И снова в школу»
	МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена Александровна

	6
	115
	Желяпова Анастасия, 14 лет
	«Прощай, школа»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жукова Елена Владимировна

	7-9
	114
	Папушина Дарья, 14 лет
	«У новогодней ёлки»
	МБОУ «Первомайская СШ», Ратников Сергей Владимирович

	7-9
	114
	Винокурова Марина, 14 лет
	«Дары осени»
	МБОУ «Первомайская СШ», Жукова Елена Владимировна

	7-9
	114
	Папушина Дарья, 14 лет
	«Последний звонок»
	МБОУ «Первомайская СШ», Ратников Сергей Владимирович

	Номинация: «Школа – дом моего детства»

	Возрастная категория: старше 18 лет (педагоги, родители)

	I
	150
	Беляева Лилия Сергеевна
	«Наша дружная семья – боевой 10 «А»»
	Шумячский ДДТ

	II
	149
	Филимонова Светлана Леонидовна
	«Семейные хроники у школьного порога»
	МБДОУ «Хрусталик

	II
	149
	Терехова Любовь Петровна
	«Жизнь как школьная доска»
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	II
	149
	Ерофеева Галина Витальевна
	«Мои  учителя»
	Шумячский ДДТ

	III
	147
	Семенова Екатерина Николаевна
	«Благодарю за Ваш труд»
	МБДОУ «Шумячский ЦРР–детский сад «Солнышко»

	III
	147
	Афонина Елена Леонидовна
	«Шагнула в жизнь от школьной я доски, где до меня стояли бабушка и мама»
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	III
	147
	Троенько Валентина Владимировна
	«Герои живут среди нас»
	Шумячский ДДТ

	4
	146
	Михайлова Валентина Викторовна
	«Герои моих школьных лет»
	МБДОУ «Шумячский ЦРР–детский сад «Солнышко»

	5
	145
	Ерофеева Галина Витальевна
	«Учительница первая моя»
	Шумячский ДДТ

	6
	142
	Семенова Екатерина Николаевна
	Из жизни замечательных людей
	Шумячский ДДТ

	7- 16
	140
	Фадеева Елена Александровна
	«Наша большая школьная семья
	МБОУ «Первомайская СШ»

	7- 16
	140
	Фролова Наталья Сергеевна
	«Главное чтобы интересно»
	МБДОУ «Хрусталик

	7- 16
	140
	Гордеева Юлия Николаевна
	«Закружил маскарад»
	МБДОУ «Хрусталик

	7- 16
	140
	Галайченко Дарья Викторовна
	«На экологической тропе»
	МБДОУ «Хрусталик

	7- 16
	140
	Борисенкова Ольга Яколевна
	«Сказка – ложь, да в ней намёк»
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи

	7- 16
	140
	Ковалева Виктория Викторовна
	«Добрый друг»
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи

	7- 16
	140
	Ковалева Виктория Викторовна
	«Мастера своего дела»
	МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи

	7- 16
	140
	Данилова Оксана Николаевна
	«В поиске решения»
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	7- 16
	140
	Шкундина Валентина Павловна
	«Педагог это тоже артист»
	МБДОУ «Хрусталик

	7- 16
	140
	Фролова Наталья Сергеевна
	«Главное чтобы интересно»
	МБДОУ «Хрусталик

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от
04.10.2021 г. № 151

	С П И С О К
педагогических работников образовательных учреждений,
подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса фототворчества «Школа в объективе», посвящённого международному Дню учителя

	Афонина Елена Леонидовна
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Воробьёва Елена Владимировна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Жинь Наталья Олеговна
	-
	Шумячский ДДТ

	Жинь Наталья Олеговна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Жукова Елена Александровна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Панасенкова Галина Владимировна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Ковалёва Елена Петровна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

	Козлова Ольга Владимировна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Марозова Ирина Александровна

	МБОУ «Руссковская СШ»

	Мельникова Ксения Игоревна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Самчук Ольга Александровна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Крупская Светлана Викторовна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Троенько Валентина Владимировна
	-
	Шумячский ДДТ

	Фадеева Елена Александровна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Чуишева Любовь Васильевна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Номинация: «Школа – дом моего детства»
Возрастная категория: старше 18 лет (педагоги, родители)

	Афонина Елена Леонидовна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Беляева Лилия Сергеевна

	Шумячский ДДТ

	Ерофеева Галина Витальевна

	Шумячский ДДТ

	Филимонова Светлана Леонидовна

	МБДОУ «Хрусталик

	Семенова Екатерина Николаевна

	МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад «Солнышко»

	Терехова Любовь Петровна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Троенько Валентина Владимировна

	Шумячский ДДТ